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Technik pojazdów samochodowych to kierunek związany z obsługą współczesnych środków transportu. 
Zaletą kierunku są dostosowane treści nauczania do wymogów współczesnej techniki samochodowej. Wraz  
z rozwojem motoryzacji wzrasta  zapotrzebowanie na rynku pracy na dobrze wykształconych fachowców  
z zakresu naprawy i eksploatacji współczesnych pojazdów samochodowych, które są wyposażone  
w elektronikę i nowoczesne technologie. Zapotrzebowanie na   techników pojazdów samochodowych jest 
coraz większe, ponieważ „motoryzacji nie da się zatrzymać”. 

 

Technik pojazdów samochodowych posiada umiejętności: 
 organizowania obsługi i naprawy pojazdów, 
 oceny stanu technicznego pojazdów, ustalenia przyczyn niesprawności oraz sposobu naprawy, 
 wykonywania napraw pojazdów samochodowych, 
 kontrolowania jakości wykonywanych napraw, 
 prowadzenia dokumentacji związanej z obsługą   i naprawą pojazdów samochodowych. 
Technik pojazdów samochodowych może pracować: 
 prowadząc własną działalność gospodarczą, 
 w stacjach obsługi i kontroli pojazdów samochodowych, 
 w zakładach produkcyjnych i naprawczych pojazdów, 
 w salonach sprzedaży samochodów i instytucjach  zajmujących się obrotem częściami samochodowymi,  
 w przedsiębiorstwach transportu samochodowego, 
 w przedsiębiorstwach doradztwa technicznego, 
Absolwent technikum będzie przygotowany do  podjęcia dalszej nauki na studiach na kierunkach ogólnych 
mechanicznych z wyborem specjalizacji, np. maszyny  rolnicze, pojazdy samochodowe, oraz na kierunkach 
związanych z   nadzorem  i organizacją transportu lądowego. 
 

  
Wysoki poziom kształcenia — potwierdzone w rankingu  
miesięcznika „Perspektywy”, w zawodzie technik  pojazdów samochodowych 
  2 miejsce w Polsce w roku 2014, 
  2 miejsce w Polsce w roku 2016. 
 
 

Technik pojazdów samochodowych to dwie kwalifikacje: 
 Diagnozowanie i naprawa podzespołów i zespołów  pojazdów samochodowych, 
Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów     

 


